Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

г.Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа №56»

П Р И К А З

27.02.2023г.                                                                          № 43-р

О внесении  изменений в приказ  от 22.09.2020 № 93/1р

«Об утверждении Положения о порядке приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г. Мурманска  «Средняя общеобразовательная школа  №56»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  приказа  Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.08.2022г. №784 « О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом  Министерства просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020

№ 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые Изменения в Положение о порядке приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего  образования граждан в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении г. Мурманска «Средняя

общеобразовательная школа №56».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2023года.

3. Бедной Е.С., учителю русского языка и литературы, разместить

Изменения  в Положение  о приеме в МБОУ г. Мурманска СОШ №56  на

информационном стенде и официальном сайте МБУО г. Мурманска СОШ

№56 в сети «Интернет» в трехдневный срок с даты настоящего приказа.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                           Директор                И.В.Малюк

Утверждено приказом директора

МБОУ г. Мурманска СОШ №56

 от 27.02.2023 г.№ 43 р

     И з м е н е н и я   в  П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего  образования граждан

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении г.Мурманска

« Средняя общеобразовательная школа №56»

Глава 3. Общие правила приема.

Пункт 5 читать в следующей редакции:.

« Не допускается  требовать предоставления других документов , кроме предусмотренных

пунктами 4.3,4.5,4.6  Положения , в качестве основания для приема на обучение по основным

общеобразовательным программам.

 При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не

допускается требовать копий или оригиналов документов , предусмотренных пунктами

4.3.,4.5,4.6. Положения, за исключением копий или оригиналов документов ,

подтверждающих внеочередное , первоочередное и преимущественное право  приема на

обучение , или документов , подтверждение которых в электронном виде невозможно.»

.

  Пункт 7

1. Дополнить   словами « в электронной форме посредством ЕПГУ»

2. Последний абзац дополнить  словами « интегрированных с ЕПГУ»

Пункт 9  Дополнить следующими словами :

 « Уведомление о факте приема заявления направляется  в личный кабинет на ЕПГУ ( при

условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе идентификации

и аутентификации»

Глава 4. Порядок приема граждан в 1 –й класс.

В Пункте 1 :

В первом абзаце после слов в средствам массовой информации ( в том числе

электронных )  дополнить словами: «  а также в федеральной государственной

информационной системе « Единый портал государственных и муниципальных услуг

( функций) ( далее -ЕПГУ)»

В пункте 4

 В первом абзаце слова « 1 апреля текущего года» заменить словами « не позднее 1 апреля

текущего года».